
Supervisorinnen und Supervisoren

Nr. Titel Vorname Name Einrichtung Straße PLZ Ort Tel. email Schwerpunkte Einzel Gruppe

1 Dr. Thomas Bär
Psychotherapeutische 

Praxis
Isarstraße 1 12053 Berlin

(0162-6989907)  

60690213 (Praxis)
Thomas.Baer@mail.de

Angsstörungen, Depression, 

Psychotische Erkrankung, 

Persönlich-keitsstörungen

X X

2 Dr. Bettina Becker
Psychotherapeutische 

Praxis
Dieffenbachstraße 15 10967 Berlin 69409533/34 beckerschmelz@yahoo.de

Angst- und Ess-

störungen,Depressionen, 

keine Suchterkrankungen

X

3
Dipl.-

Psych.
Silke Beringer Praxis für Psychotherapie Gethsemanestraße 5 10437 Berlin 030-53167843 post@therapie-beringer.de

Ängste, Zwänge, 

Depressionen, Esstörungen, 

keine Expertin für 

psychotische Störungen

X X

4 Dr. Natascha Bischoff Praxis für Psychotherapie Wissmannstr. 43 12049 Berlin 62 72 75 50 Natascha.Bischoff@gmx.de

5 Dr. Reimund Böse
Psychotherapeutische 

Praxis
Düsterhauptstraße 43 13469 Berlin (030) 409 11 239 r.boese@t-online.de

Kognitive VT bei Essstö- 

rung, Angst, Depression, 

Persönlichkeitsstörung, 

Zwang, PTBS; 

x x

6 Dr. Doris Denis

Gesundheitszentrum 

Bergmannstraße, Praxis 

für Psychotherapie

Bergmannstr. 5 10961 Berlin 53 60 59 63 denis@snafu.de
ausschließlich traumareaktive 

Störungen
x

7
Dipl.-

Psych.
Peter Dufeu salus klinik Lindow Strasse nach Gühlen 10 16835

Lin-

dow
(033933) 8 81 28 Dufeu-Peter@arcor.de Keine Essstörungen X

8 Dr. Andrea Ertle

Humboldt-Universität zu  

Berlin, Institut für 

Psychologie

Rudower Chaussee 18 12489 Berlin (030)20 93-4833 andrea.ertle@hu-berlin.de

Zwangsstörung, Angst-

störungen; Verhaltens-

experimente, Reizkonfron-tation, 

systemimmanente 

Gesprächsführung;Kinder, 

Jugendliche & Erwachsene; keine 

Expertin für Borderline Störung 

oder Psychose

x x
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9
Prof.  

Dr.
Lydia Fehm ZPHU GmbH Klosterstr. 64 10179 Berlin (030)20 93-99 110 lydia.fehm@hu-berlin.de Konfrontationsverfahren X X

10
Prof. 

Dr.
Thomas Fydrich

Humboldt-Universität zu  

Berlin, Institut für 

Psychologie

Rudower Chaussee 18 12489 Berlin (030)2093-9307
fydrich@psychologie.hu-

berlin.de 

11
Dipl.-

Psych.
Manuela Hensdiek

Psychotherapeutische 

Praxis
Mommsenstr. 22 10629 Berlin (030) 53 60 09 70 mhensdiek@web.de

12 Dr. Karin Hoff
Psychotherapeutische 

Praxis
Raumer Straße 18 10437 Berlin 0176-22218878 Psychotherapie-Hoff@gmx.de X X

13 Dr. Sabine Hoffmann

Kliniken im Theodor 

Wenzel Werk                 

Abt. Psychiatrie/Psycho-

therapie

Potsdamer Chaussee 69 14129 Berlin (030) 81091158
Sabine.Hoffmann@tww-

berlin.de

14
Dipl.-

Psych.
Ralf Jansen

Psychotherapeutische 

Praxis
Erich-Mühsam-Straße 16 16547

Birken-

werder
033933/88-136 r.jansenppt@googlemail.com

Persönlichkeitsstörung, 

Sucht, systemimmanente 

Gesprächsführung, keine 

Essstörungen

X X

15
Prof. 

Dr.
Norbert Kathmann

Humboldt-Universität zu  

Berlin, Institut für 

Psychologie

Rudower Chaussee 18 12489 Berlin (030) 2093-4903 kathmann@rz.hu-berlin.de 

16 Dr. Eva Kischkel

Humboldt-Universität zu 

Berlin, Institut für 

Psychologie

Rudower Chaussee 18 12489 Berlin 20 93-48 22
eva.kischkel@psychologie.hu-

berlin.de

Depressionen, 

Zwangsstörungen "Erwachsen-

werden"

X

Stand: 25.01.2019 2

mailto:fydrich@psychologie.hu-berlin.de#
mailto:fydrich@psychologie.hu-berlin.de#
mailto:f.kapp@t-online.de#
mailto:Psychotherapie-Hoff@gmx.de#
mailto:Sabine.Hoffmann@tww-berlin.de#
mailto:Sabine.Hoffmann@tww-berlin.de#
mailto:r.jansenppt@googlemail.com#
mailto:kathmann@rz.hu-berlin.de#
mailto:eva.kischkel@psychologie.hu-berlin.de#
mailto:eva.kischkel@psychologie.hu-berlin.de#


Supervisorinnen und Supervisoren

Nr. Titel Vorname Name Einrichtung Straße PLZ Ort Tel. email Schwerpunkte Einzel Gruppe

17 Dr. Stefan Leidig
Psychotherapeutische 

Praxis
Albrechtstr. 7 10117 Berlin (030) 797 44 370 leidig@emu-systeme.de

18 Dr. Ulrike von Lersner
Psychotherapeutische 

Praxis

Passauer Straße 8                   

Wulffstaße 6

10789             

12489

Berlin 

Berlin
(030) 20986418

info@psychotherapie-berlin-

von-lersner.de

Traumabehandlung, 

interkulturelle Psychotherapie
X

19
Dipl.-

Psych.
Pia Marxen

Psychotherapeutische 

Praxis
Zeltinger Str. 63 13465 Berlin (030)40 10 47 35 Pia.Marxen@gmx.de@web.de

Depressionen, Essstörungen, 

Somatisierung, 

Psychoonkologie

X

20 Dr. Melanie Merswolken Fliedner Klinik Berlin Markgrafenstraße 34 10117 Berlin (030) 204597-0
melanie.merswolken@fliedner

klinikberlin.de

21

Dr. 

phil. 

Dipl.-

Psych.

Jürgen Ortmann

Fliedner Klinik Berlin 

Ambulanz und Tagesklinik 

für Psychologische Medizin

Am Gendarmenmarkt 10117 Berlin (030) 204597-0
juergen.ortmann@fliednerklinikber

lin.de

22
Dipl.-

Psych.
Dorotee Pink

Vivantes Klinikum am 

Urban
Dieffenbachstraße 1 10967 Berlin 0171-6986499 pinkdorothee@gmail.com

Borderline PS (DBT), 

Persönlichkeitsstörungen, 

Belastungsstörungen, 

Achtsamkeit, Psychosomatik

X ab 

sofort

X ab 

Juli 

2019

23
Dipl.-

Psych.
Kathlen Priebe Release Projekt Klosterstraße 64 10179 Berlin (030)209399147 kathlen.priebe@hu-berlin.de

Postraumatische Belastungs-

störungen, Borderline-

Persönlichkeitsstörungen, 

Dissoziative Störungen, 

Angsstörungen, Essstörungen

24
Dipl.-

Psych.
Sophie Reiske

Psychotherapeutische 

Praxis
Bundesallee 112 12161 Berlin 0177-3428280 sophiereiske@web.de

DBT/DBT-Sucht, 

Traumatherapie, Angst
X X

Stand: 25.01.2019 3

mailto:leidig@emu-systeme.de#
mailto:info@psychotherapie-berlin-von-lersner.de#
mailto:info@psychotherapie-berlin-von-lersner.de#
mailto:Pia.Marxen@gmx.de@web.de#
mailto:melanie.merswolken@fliednerklinikberlin.de#
mailto:melanie.merswolken@fliednerklinikberlin.de#
mailto:juergen.ortmann@fliednerklinikberlin.de#
mailto:juergen.ortmann@fliednerklinikberlin.de#
mailto:pinkdorothee@gmail.com#
mailto:kathlen.priebe@hu-berlin.de#
mailto:sophiereiske@web.de#


Supervisorinnen und Supervisoren

Nr. Titel Vorname Name Einrichtung Straße PLZ Ort Tel. email Schwerpunkte Einzel Gruppe

25
Prof. 

Dr.
Babette Renneberg

Freie Universität Berlin, 

Arbeitsbereich Klinische 

Psychologie und 

Psychotherapie

Habelschwerdter Allee 45 14195 Berlin (030)83855748

renneberg@zedat.fu-

berlin.de,  b.renneberg@fu-

berlin.de

26 Dr. Benedikt Reuter

Humboldt-Universität zu 

Berlin, Institut für 

Psychologie

Rudower Chaussee 18 12489 Berlin
(030)2093-6823  

016-6818054

reuter@psychologie.hu-

berlin.de

Zwangsstörungen, 

psychothische Störungen, 

Angststörungen

x x

27 Dr. Eva Reuter
Psychotherapeutische 

Praxis
Heinrich-Gruber-Straße 32 12621 Berlin 01719977026 eva.reuter@mailbox@org.de X

28 Dr. Kathrin Ritter
Psychotherapeutsiche 

Praxis
Alt-Buckow 9 - 11 12349 Berlin (030)6022222 kathrin.ritter@fu-Berlin.de

29
Prof. 

Dr.
Harriet

Salbach-

Andrae

Start: Psychotherapie & 

Coaching
Clayallee 177 14195 Berlin

0172-308 43 78   

(030) 84592636

h.salbach@start-

psychotherapie.de

30 Dr. Katja Salkow
Psychotherapeutische 

Praxis
Bersarinplatz 4 10249 Berlin (030) 4202-2685 salkow@salkow-sorg.de

Bipolare (u. and. affektive u. 

psychot. Störungen), 

Schmerz- (u. and. somatof. 

Störungen, Sucht (insbes. 

Alkohol) PD 

X X

31 Dr. Rüdiger Spielberg
Psychotherapeutische 

Praxis
Kufsteiner Straße 10 10825 Berlin (030)80571296 r.spielberg@online.de

Zwänge, Ängste, 

Arbeitsstörungen, Expos.-

Behandlung, keine BPS!

X

32

Dr. 

phil. 

Dipl.-

Psych.

Anne Trösken
Psychotherapeutische 

Praxis
Fanny-Zobel-Str. 9 12435 Berlin 0160-97516258 kontakt@troesken.eu

Depression, Suchtmittel-

konsum u. Abhängigkeit, 

sexualpsycholog. Frage-

stellungen, Ressourcen u. 

seelische Gesundheit
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33 Dr. Dominik Ülsmann

Traumaambulanz der 

Charité/St. Hedwig-

Krankenhaus

Große Hamburger Str.    5 - 

11
10115 Berlin 17624912821

dominik.uelsmann@googlemail.com                                  

dominik.uelsmann@charite.de

Traumafolgestörungen, 

Angststörungen
X X

34
Dr. 

med.
Germar Wochatz

Dr. Ebel Fachkliniken 

GmbH & Co.        Heinrich-

Heine-Klinik KG 

Am Stadthorn 42 14476
Pots-

dam
033208/56-558

gwochatz@heinrich-heine-

klinik.de
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